

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 12 hal., pocztą 14 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Podwale 1. 3. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 510.

Telefon Administracji 637.

Prenumerata:

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 40 K	ówwiorocznie 10— K	rocznie 36 K	ówwiorocznie 9— K
półrocznie 20 K	miesięcznie 3'60 K	półrocznie 18 K	miesięcznie 3— K

W Niemczech 4 K 10 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 5 K 50 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 3 K — h., drudzy 1 K. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 12 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 30 hal.

Tabelaaryczne i liębzowe po 40 hal., nadesłane po 1 kor., kronika 1'50 kor. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liębzowe, tabelaaryczne i statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych po 60 hal; za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Administracja „Gazety Lwowskiej“ Lwów ulica Podwale 1. 3.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 stycznia b. r. najmłodszej zamianować rotmistrza Jego Ces. i Król. Wysokość Najd. Arcyksięcia Maxa, majorem 1 pułku artylerji.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 16 stycznia b. r. najmłodszej nadać będącemu w służbie c. i k. wojskowego generał-gubernatorstwa w Lublinie, posiadającemu tytuł i charakter radcy ministeryalnego, radcy sekcijnemu w Ministerstwie sprawiedliwości Władysławowi Müllerowi, w uznaniu znakomitej służby w specjalnym użyciu, krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa z dekoracją wojenną.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 31 grudnia ub. r. najmłodszej nadać krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa z dekoracją wojenną, w uznaniu znakomitej służby w specjalnym użyciu, profesorowi c. k. seminarjum nauczycielskiego męskiego w Krakowie, przydzielonemu jako dyrektor do publicznego seminarjum nauczycielskiego męskiego w Jędrzejowie Józefowi Gancarczykowi; złoty krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności, w uznaniu znakomitej służby w specjalnym użyciu, c. k. państwowemu inspektorowi szkolnemu w komendzie obwodowej w Zamościu, Zenonowi Zaklicy; złoty krzyż zasługi na wstędze medalu waleczności, w uznaniu znakomitemu

tej służby w specjalnym użyciu, supletem galicyjskiej Rady szkolnej krajowej w publicznym seminarjum nauczycielskim męskim w Jędrzejowie, Stefanowi Trznadłowi, Maryanowi Węgrzynowiczowi i Władysławowi Wehrowi.

P. Namiestnik zamianował praktykanta koncepcyjnego c. k. Namiestnictwa Juliana Huberta, koncepcyjną Namiestnictwa.

Wykaz

panujących w Galicyi epizoooyj za czas od 26 stycznia do 2 lutego 1918 — zamieszczony jest w Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 4 lutego 1918.

Ważne zaprzeczenie.

Z Wiednia telegrafują: *Ostrauer Ztg.* doniosło w porannem wydaniu z 29 stycznia b. r. wiadomość, wedle której P. Minister spraw zagranicznych hr. Czernin miał oświadczyć wobec członków Delegacji austriackiej, że austro-polskie rozwiązanie sprawy polskiej zostało już pominięte i że przygotowuje się w Warszawie proklamacja republiki polskiej w związku z Rossyą.

C. k. Biuro koresp. jest upewnione o jak najbardziej stanowczem zaprzeczeniu tej wiadomości, która dostała się nawet do pism w obszarach okupowanych. P. Minister spraw zagranicznych hr. Czernin nie uczynił nigdy takiego ani też podobnego oświadczenia, któreby pozwalało na tego rodzaju sprzeczne z prawdą tłumaczenie.

Rada Państwa.

Odpowiedź na interpelację w Izbie posłów.

Na interpelację pp. Bobrowskiego, Daszyńskiego, Marka, Klemensiewiczza P. Minister obrony kraj., na podstawie noty Ministerstwa wojny, odpowiedział, że użycie lekarzy galicyjskich do służby wojskowej odbywa się według norm ogólnych, jednakich w całym Państwie. Licząc się ze szczególnymi stosunkami w Galicyi zarząd wojska kilkakrotnie na interwencję Namiestnictwa komenderował lekarzy epidemicznych np. do Zborowa, Obertyna, Czernelicy, Starogo Sambora, Jazłowa, Sołotwiny, Przemyśla, Sniatyna, Beża i Liska. P. Minister dał wyjaśnienia w sprawie lekarza pułk. Pisarskiego, przeniesionego napowrót do Krakowa i star. lekarza sztabowego Rutkowskiego, którego na interwencję Wydziału krajowego pozostawiono także po rozwiązaniu komendy twierdzy w Krakowie.

Naczelna komenda armji zawsze starała się w miarę możliwości uwzględnić życzenia w sprawie przydziału lekarzy. Prośby o zwalnianie zawsze z przychylnem osądzeniem przesyłano do odnośnych biur centralnych w kraju. P. Minister przytoczył co do tego szereg przykładów. W czasie, gdy wielka część Galicyi położona była w obrębie operacji i etapów armji walczącej, naczelna komenda armji dostarczała pomocy lekarskiej ludności cywilnej na równi z wojskowymi. Niektóre szpitale oddano wyłącznie dla zakaznie chorych osób cywilnych. Lekarze, pracujący w tych zakładach, po części byli przynależni do Galicyi, po części do innych krajów koronnych. Niejeden z tych lekarzy galicyjskich sam padł ofiarą wojennych chorób zakaźnych.

Dookoła pokoju.

W Brześciu Litewskim.

Biuro koresp. donosi z Brześcia 1 b. m.:

Na pełnym posiedzeniu, odbytem pod przewodnictwem pułk. bułg. Ganczewa, przewodniczący podał do wiadomości, że w składzie delegacji bułg. zaszła zmiana. Obecnie w miejsce ministra sprawiedliwości Popowa, jako przewodniczący występuje prezydent ministrów Radosławow.

Następnie w imieniu ukraińskiej republiki ludowej zabrał głos p. Sewriuk i oświadczył, że dotychczasowy przewodniczący delegacji Hołubowicz nie przybył i że mowa obejmuje przewodnictwo delegacji ukraińskiej.

P. Sewriuk prosił z kolei o głos i wypowiedział dłuższy wywód o ostatnim pełnym posiedzeniu. Wskazał na odczytany na pełnym posiedzeniu d. 10 stycznia uniwersał Centralnej Rady ukraińskiej z 7 listopada st. st., obwołujący republikę ludową ukraińską i określający jej stanowisko międzynarodowe. Międzynarodowe stanowisko ludu ukraińskiego zostało uznane wówczas zarówno przez Radę komisarzy ludowych, jak i przez przedstawicieli 4 Państw sprzymierzonych. Uznanie Ukrainy jako państwa niezawisłego przez rząd komisarzy ludowych wynika z oświadczenia Trockiego na posiedzeniach d. 10 i 14 stycznia. Na zapytanie sekretarza stanu Kühlmanna, czy przewodniczący delegacji ross. uważa delegację ukr. za część delegacji ross., czy też za przedstawicielstwo samodzielnego państwa, Trocki wówczas odpowiedział: „Ponieważ delegacja ukr. wystąpiła tu jako delegacja zupełnie samoistna, a zaproponowaliśmy uznanie jej współdziałania w rokowaniach, nie czyniąc żadnego zastrzeżenia, ponieważ nadto znikąd nie proponowano zaliczenia delegacji ukr. do składu delegacji rosyjskiej, przeto moim zdaniem sprawa sama przez się jest załatwiona“. W myśl tego oświadczenia, rzeczywiście w ciągu rokowań aż do przerwy ostatniej wszyst-

7)

Edwin Rosenfeld-Jędrkiewicz.

Chimera.

(Ciąg dalszy).

— Strzeż się pan, strzeż zawczasu — rzekł ksiądz, a usta drżały mu dziwną grozą — by nie było zapóźno potem... — Głos mu opadł i zgubił się w rozpaczliwym szepcie jakimś.

— No, niewątpliwie — muzyk podniósł na księdza odrobinę zakłopotane oczy — rozśadek stawałby okoniem tamtemu. Ale — ciężkaby to mogła być walka... I kto wie...

Szarpięty łańcuszkiem zegarek wysunął mu się z kieszeni. Niespokojnie wyciągnął latarke i zaświecił.

— Chryste Panie! — porwał się — toż to trzy na jedenastą! A tam się zagadał! Od dwu lat... Już muszę iść, księżo proboszczu — zbierał z ziemi gorączkowo nuty — Ale co to znaczy przyzwyczajenie: już od chwili czuję taki niepokój — — — Ksiądz schodzi?

— Zaczekaj pan — chwileczkę — szepnął ksiądz prawie błagalnie. — Czy... uważasz... za szaleństwo — głos zerwał mu się w nagłym wybuchu — jeśli ktoś... chciałby... mieć duszę zawsze... zawsze, bez przerwy, bez upadków... płomienną... i... jak ogień... rozmodloną do Najwyższego, co nad światem...

i rozśpiewaną... wyciągał doń chude, bezradne, latające w mroku dłonie.

— Hm... nie wiem doprawdy — organista miał w ręce zegarek — zawiły problem psychologiczny... Może kiedyś indziej swobodnie o tem... pomówimy? Późno już tak... Trzeba się i księdzu proboszczowi przeciwie przespąć — kończył serdecznie patrząc na zesztywniałą jakby twarz tamtego. — Nie zostaje tu przeciwie ksiądz proboszcz.

— Nie, nie — szarpnął się wszystek — idę, idę z panem... Och, nie zostaje... nie zostaje...

Przysunął się do muzyka, jakby bojąc się, by go nie zostawiono samego.

Organista wziął go chwileczkę i jakby oślepnęło zlekka pod ramie wyprowadził. Już u wejścia na schody przystanął ksiądz zniemacka.

— Widzisz — wyciągał doń szyję jakby przyczajając się w mroku przed czemś strasznem i czyhającym — zawszem myślał, że to, to — wiesz — szaleństwo... że tam się tylko na dole leże... na ziemi... Ale — przybliżał mu do twarzy twarz, po której falami przelatowały szlochania okrutne, trwogi białe i śmiechy straszliwe jakieś — ale czy go niema tu, wysoko nad ziemią?... Pod niebem — — —

Głos przepadał, ginał z echemi kroków odchodzących w ciasnej czeluści schodów. Chwiał się w niej jeszcze przez pewien czas odgłosy zgnębione, skrzipnięcia drzewa i słów urywki. Po tem odległym, głuchem drzeniem przeleciało dalekie trzaśnięcie ciężkich drzwi i uciszyło się wszystko na szczytowym ganku wieży.

Wtedy tajemne jakieś, z głębin czar-

nego kamienia idące technienie wstrząsnęło poczwarnem cielskiem chimery. Wyprętał jęły się scene jeszcze, mordercze łapy, wyginał w drapieżnych przeciągniach sprężysty kadłub.

Błyśnęły zielone ślepia.

Ożyła.

Chyżo zsunęła się na kraj ganceczku i przysiadła tam na zadnich łapach nasłuchująca i czujna. W szybkich rzutach przekrzywił się łakomie przyczajony, straszliwy łeb. Tam, na dół, ku ciemnym uliczkom, mrocznym czeluściom zaułków nocnych...

A ztamtąd podaosiły się i opadały echemi, przepływającymi przez się falami, niezwykle jakieś odgłosy, szepnięcia, pomruki. Jak warzenie budzącego się zwierza. Po pustych i głuchych zwyczajnie już o tej porze uliczek starej dzielnicy migały czasem szparkie, małe światelka. Czasem wydzierwały się z głuchego tego szumu nagle, chropawe łaskoty, zajadła walenie wielu żelaz o kamienie lub coś jak wydymające się złowrogim zwałem dalekie wycie tłumy. Raz zerwał się gdzieś rozdygotany, ostrzy krzyk pojedynczy, w energicznych krótkich rzutach wywołujący coś, groźbę jakąś czy komendę. Potem przesunął się, twardy, równy i wielonogi krok jakiejs niewidomej w mroku masy.

Chimera nasłuchiwała. Skłębła się w nagłym rzucie w drugi kąt galerji i przycyłała tam znowu. Przypłaszczona do muru cielsko dygotała w krótkich, tych samych zaw sze drgnięciach.

Tam, w dole, huknął gdzieś strzał. Rzuciły się w ślad za nim nocne echa. Wtedy,

jak zepchnięta tym hukiem śmignęła z trzystopowej wysokości w dół, ze swistem przecinając powietrze. Nie zatrzymując się na mgnienie, przeleciała prawie po igłach gotyckich wieżyzek nad kaptamicami bocznej nawy. W szalonym pędzie wbiła się tu nagle między przeszło przechodniego ganku o zdobniczy filar. Szarpnęła się z wściekłym chrapaniem raz i drugi, odłamki kamienne szeregowały o dach: była już nad przyziemiem. Plac katedralny był w tej chwili pusty. Przemknęła przez w pierwszą uliczkę. Tam łyskało i chwiała się coś w mroku. Prześliznęła się po kamiennej rynnie domu w górę. Okrajem dachu, przypadając często do gzymsów i przyczajając się podle dymników, sunęła tam wzdłuż ulicy.

A ciemność w uliczkach żyła groźna i dychająca głucho i nierówno. W zwięzieniu stromeego zaułka biegły niespokojne ciemne postacie włokąc przy świetle rzadkich latarek belki jakieś, bezcki, szafy i waląc to wszystko bez składu na pietrzącą się już w szerz ulicy kupę wszelkich gratów. Ogromny robotnik wylupował, klnąc bez przerwy, żelaznym dragiem, kamieniem z bruku. Gromada zwinnych chłopaków brzęczała.

Po za tem ulice pustoszały znowu ozywając się tylko czasem tętentem przebiegających gromadek ludzi. Zdaleka dopiero skądś zrywał się chwilami piskliwy zgiełk i wrzawa.

(Ciąg dalszy nastąpi).

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

C. k. Namiestnictwo L. 3084 991 (XVII.) ex 1918. Kraków, 2 lutego 1918

W y k a z

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 26 stycznia do 2 lutego 1918

Epizooocya	Powiat	M i e j s c o w o ś ć
Pryszczyca	Grybów	Banica (7 zagr.);
	Kosów	Kobaki (15 zagr.), Rybno (10 zagr.);
	Limanowa	Żętowe (17 zagr.), Mszana Górna (17 zagr.), Niedźwiedź (11 zagr.);
	Mościska	Trzcieniec (1 zagr.);
	Nowy Sącz	Dubne (32 zagr.), Jastrzębik (5 zagr.), Leluchów (31 zagr.), Muszyna (1 zagr.), Muszynka (20 zagr.), Tylicz (78 zagr.), Wojkowa (9 zagr.);
	Nowy Targ	Bańska (3 zagr. i 1 pastw.), Biała Woda (10 zagr.), Chochołów (5 zagr.), Czarny Dunajec (4 zagr.), Jaworki (7 zagr.), Kościelisko (1 pastw.), Podczerwone (38 zagr.), Ratułów (5 zagr.), Stare Bystre (1 pastw.), Szczawnica Wyżna (4 zagr. i 1 pastw.), Szlachtowa (7 zagr. i 1 pastw.), Witów (15 zagr. i 2 pastw.), Zubsuche (45 zagr. i 1 pastw.);
	Przemysłany	Hanaczów (11 zagr.), Rozworzany (7 zagr.), Sołowa (18 zagr.), Zadwórze (1 zagr.);
	Śniatyn	Bełejuja (8 zagr.), Hańkowiec (6 zagr.), Widynów (18 zagr.);
	Sokal	Boratyn (12 zagr.), Dobraczyn (37 zagr.), Konotopy (5 zagr.), Opulsko (1 zagr.), Piwoszczyzna (4 zagr.), Zawisznia (12 zagr.);
	Stary Sambor	Berezów (1 zagr.), Grodowice (4 zagr.), Kobló Stare (72 zagr.), Straszewice (24 zagr.);
	Stryi	Podhorcie (32 zagr.);
	Tarnów	Żęg adzPartyn (1 zagr.);
	Turka	Beniowa (7 zagr.), Boberka (13 zagr.), Bukowiec (5 zagr.), Butelka Wyżna (2 zagr.), Ilnik (3 zagr.), Jabłonka Niżna (1 zagr.), Jasionka Masiowa (64 zagr.), Kondratów (5 zagr.), Michniowiec (9 zagr.), Sianki (1 zagr.), Sokoliki (6 zagr.), Tarnawa Niżna (2 zagr.), Tarnawa Wyżna (3 zagr.), Zawadka (5 zagr.);
	Złoczów	Lackie Wielkie (4 zagr.);
Żółkiew	Kłodno Wielkie (2 zagr.), Kłodzienko (1 zagr.);	
Wąglik	Przemysł	Wyszatyce (1 zagr.);
	Rohatyn	Firlejów (2 zagr.);
	Stanisławów	Pobereże (1 zagr.);
Szelestnica	Przemysł	Przemysł (1 zagr.);
	Turka	Turka (1 zagr.);
Nosacizna	Bóbrka	Demidów (1 zagr.);
	Lwów	Krasów (1 zagr.);
	Przeworsk	Markowa (2 zagr.);
	Strzyżów	Czudec (1 zagr.);
	Tarnopol	Suszczyń (2 zagr.);
	Zaleszczyki	Beremiany (1 zagr.);
Świerzb u koni	Bóbrka	Bakowiec (6 zagr.), Borynicze (1 zagr.), Bukawina (4 zagr.), Chlebowiec Wielkie (1 zagr.), Chodorów (1 zagr.), Czartoryja (3 zagr.), Czyżyce (1 zagr.), Duliby (9 zagr.), Dziewiętniki (1 zagr.), Horodyszcze Cetnarskie (3 zagr.), Hrusiatyca (5 zagr.), Laszki Dolne (2 zagr.), Laszki Górne (4 zagr.), Leszczyń (1 zagr.), Nowosielce (4 zagr.), Ruda (1 zagr.), Stankowce (1 zagr.), Strzeliska Nowe (10 zagr.), Sucharów (3 zagr.), Wodniki (3 zagr.), Wołczatyca (5 zagr.), Wybranówka (3 zagr.), Żabokruki (1 zagr.);

Epizooocya	Powiat	M i e j s c o w o ś ć
Świerzb u koni	Bochnia	Barczków (1 zagr.), Bienkówice (1 zagr.), Gawłów (1 zagr.), Łąka Górna (1 zagr.), Wolica (1 zagr.), Zborczyce (1 zagr.);
	Brzesko	Dąbrówka Morska (1 zagr.), Stróże (1 zagr.);
	Brzeżany	Płaucza Mała (1 zagr.), Płaucza Wielka (7 zagr.);
	Chrzanów	Alwernia (1 zagr.), Peręba Żegoty (1 zagr.);
	Cieszanów	Basznia Dolna (3 zagr.), Horyniec (1 zagr.), Lipsko (1 zagr.), Wola Wielka (2 zagr.);
	Dąbrowa	Gorzyce (1 zagr.), Mędrzechów (3 zagr.);
	Drohobycza	Königsau (1 zagr.), Wróblowice (1 zagr.);
	Gródek Jag.	Dobrzany (1 zagr.), Karaczynów (1 zagr.), Kiernica (1 zagr.), Lelechówka (1 zagr.), Lubień Wielki (1 zagr.), Neuhoft (1 zagr.);
	Grybów	Bogoniowice (1 zagr.);
	Horodenka	Czernelica (1 zagr.);
	Jarosław	Chłopice (1 zagr.), Korzeniec (3 zagr.), Rokietnica (3 zagr.), Rożniatów (1 zagr.), Ryszkowa Wola (9 zagr.), Węgierka (1 zagr.), Zabłotec (1 zagr.), Zarzecze (3 zagr.);
	Kałuż	Chocin (2 zagr.);
	Kamionka Str.	Dziedziłów (1 zagr.), Jagonia (3 zagr.), Żelechów Wielki (4 zagr.);
	Kolbuszowa	Turza (1 zagr.);
Kołomyja	Oskrzysiniec (1 zagr.);	
Kraków	Karniów (1 zagr.), Karniowice (1 zagr.), Kościelniki (2 zagr.), Kryspinów (1 zagr.), Modniczka (1 zagr.), Tonie (5 zagr.), Witkowice (4 zagr.);	
Krosno	Barwinek (2 zagr.), Głójsee (4 zagr.), Jasionka (2 zagr.), Krościenko Wyżne (1 zagr.), Łęki (5 zagr.), Mszana (1 zagr.), Wietrzno (5 zagr.), Wrocanka (4 zagr.), Zręcin (2 zagr.);	
Lwów	Brodki (1 zagr.), Czyski (7 zagr.), Einsiedel (3 zagr.), Głuchowice (5 zagr.), Horbaciec (1 zagr.), Lindenfeld (1 zagr.), Mostki (2 zagr.), Pikułowice (1 zagr.), Rudańce (1 zagr.), Rzęsna Polska (3 zagr.), Żydatyca (1 zagr.);	
Łańcut	Albigowa (1 zagr.), Kosina (1 zagr.), Rogóźno (1 zagr.), Wola Dalsza (3 zagr.), Żołynia Wieś (4 zagr.);	
Mielec	Kielków (1 zagr.), Kliszów (1 zagr.), Książnica (1 zagr.), Łysaków (1 zagr.), Malinie (1 zagr.), Otałęż (1 zagr.), Rożniaty (1 zagr.);	
Mościska	Balice (1 zagr.), Chorośnica (2 zagr.), Dydatyca (1 zagr.), Kalników (1 zagr.), Krysowice (1 zagr.), Mokrzany Wielkie (4 zagr.), Podgać (2 zagr.);	
Nadwórna	Hwozd (8 zagr.);	
Nisko	Bieliny (5 zagr.), Kopki (1 zagr.), Nart Nowy (1 zagr.), Nisko (1 zagr.), Pysznica (1 zagr.), Stany (7 zagr.);	
Nowy Sącz	Krasne Potockie (1 zagr.), Łabowa (1 zagr.);	
Oświęcim	Gierałtowiczki (1 zagr.), Graboszyce (3 zagr.), Palczowice (1 zagr.), Ryczów (2 zagr.), Spytkowice (2 zagr.);	
Pilzno	Jastrząbka Stara (1 zagr.), Jawornik (1 zagr.), Łęki Dolne (1 zagr.);	
Podgórze	Bodów (1 zagr.), Jurezyce (1 zagr.), Kobierzyn (5 zagr.), Lusina (2 zagr.), Mogilany (2 zagr.), Pychowice (3 zagr.), Samborek (4 zagr.), Sidzina (2 zagr.), Skawina (6 zagr.), Wola Duchacka (3 zagr.), Wrząsowice (1 zagr.);	
Przemysł	Babice (1 zagr.);	
Przemysłany	Borszów (5 zagr.), Ciemierzyniec (5 zagr.), Gliniany (13 zagr.), Łahodów (7 zagr.), Ostalowice (11 zagr.), Połtew (2 zagr.), Rozworzany (1 zagr.), Swirz (6 zagr.), Wisniowczyk (19 zagr.), Żędowice (1 zagr.);	
Przeworsk	Gniewczyzna Łańcucka (3 zagr.), Gniewczyzna Tryniecka (1 zagr.), Grzęska (1 zagr.), Kańczuga (1 zagr.), Krzeczowice (1 zagr.), Lipnik (1 zagr.), Mackówka (1 zagr.), Markowa (1 zagr.), Mirocin (1 zagr.), Niżatyca (2 zagr.), Ostrów (2 zagr.), Siedlecza (1 zagr.), Siennów (1 zagr.), Siemiesz (1 zagr.), Tryńcza (2 zagr.), Ujezna (1 zagr.), Widać (2 zagr.);	
Rawa ruska	Bruckenthal (1 zagr.), Domaszów (1 zagr.), Korczmin (1 zagr.), Lubicza Kameralna (1 zagr.), Mosty	

Epizooeyca	Powiat	Miejscowość
Świerzb u koni	Rohatyn	Małe (1 zagr.), Szczerzec (1 zagr.), Wasylów (1 zagr.), Wierzbica (1 zagr.), Woronów (1 zagr.); Firlejów (2 zagr.), Hrehorów (2 zagr.), Jawcze (2 zagr.), Podgródzie (1 zagr.), Podmichałowce (1 zagr.), Pomonięta (2 zagr.), Wasieczyn (2 zagr.), Wiszniów (2 zagr.);
	Ropezyce	Brzeziny (1 zagr.), Korzeniów (1 zagr.), Lubzina (1 zagr.), Łopuchowa (1 zagr.), Ocieka (1 zagr.), Paszczyna (1 zagr.);
	Rudki	Kupnowice Stare (1 zagr.), Michalewice (1 zagr.), Nowosiółki Gościnnie (1 zagr.), Zagórze (1 zagr.);
	Rzeszów	Rzeszów (1 zagr.);
	Sambor	Hordynia Rustyk. (1 zagr.);
	Skole	Hutar (4 zagr.), Kruszelnica Rustykalna (5 zagr.), Orawczyk (1 zagr.), Stynawa Niżna (4 zagr.), Stynawa Wyżna (8 zagr.), Synowódzko Wyżne (34 zagr.), Truhanów (1 zagr.), Tuchla (2 zagr.), Wołosianka (6 zagr.);
	Sokal	Boratyn (1 zagr.), Budylin (1 zagr.), Cieląż (2 zagr.), Dłużniów (1 zagr.), Horodkowiec (3 zagr.), Jastrzębica (1 zagr.), Konotopy (1 zagr.), Kuličzków (2 zagr.), Leszczatów (1 zagr.), Łuczycze (1 zagr.), Mianowice (3 zagr.), Opulsko (2 zagr.), Poturzyca (2 zagr.), Sokal (5 zagr.), Szmitków (2 zagr.), Uhrynów (1 zagr.), Wojsławice, Żuzel (2 zagr.);
	Stanisławów	Jezupol (2 zagr.), Meducha (13 zagr.);
	Stary Sambor	Stary Sambor (6 zagr.), Strzyżki (2 zagr.), Topolnica Rustykalna (3 zagr.);
	Stryj	Daszawa (10 zagr.), Falisz (1 zagr.), Gelsendorf (1 zagr.), Grabowiec Stryjski (11 zagr.), Lisiatycze (11 zagr.), Sokółów (1 zagr.), Stryj (8 zagr.), Strzałków (5 zagr.), Wownia (6 zagr.), Zawadów (2 zagr.);
	Strzyżów	Wiśniowa (1 zagr.);
	Tarnobrzeg	Antoniów (1 zagr.), Charzewice (1 zagr.), Dąbrowica (2 zagr.), Grębów (5 zagr.), Miechocin (1 zagr.), Mokrzyżów (1 zagr.), Motycze Poduchowne (2 zagr.), Skowierzyn (9 zagr.), Tarnobrzeg (1 zagr.), Turbis (8 zagr.), Zbydniów (1 zagr.);
	Tarnopol	Chodczków Wiatki (4 zagr.), Draganówka (5 zagr.), Myszkowice (1 zagr.), Petryków (5 zagr.), Zastawie (2 zagr.);
	Tarnów	Kowalowy (1 zagr.), Łukowa (1 zagr.), Rudka (11 zagr.);
	Turka	Beniowa (1 zagr.), Borynia (2 zagr.), Isaje (2 zagr.), Jabłonów (6 zagr.), Jawora (1 zagr.), Krasne (1 zagr.), Libuchora (6 zagr.), Łomna (2 zagr.), Łosiniec (2 zagr.), Mochnate (2 zagr.), Wwsocko Niżne (1 zagr.), Zadzielsko (4 zagr.);
	Wadowice	Choczniowa (1 zagr.), Klecza Górna (1 zagr.), Łękawice (5 zagr.), Paszkówka (1 zagr.), Wieprz (1 zagr.), Zawadka (1 zagr.);
	Zaleszczyki	Beremiany (6 zagr.), Milowce (4 zagr.), Uhrzyńkowce (7 zagr.), Worwolińce (1 zagr.);
	Złoczów	Kniaże (1 zagr.);
	Żółkiew	Artasów (1 zagr.), Bojaniec (1 zagr.), Błyszczewody (6 zagr.), Butyny (1 zagr.), Dalnicz (1 zagr.),

Epizooeyca	Powiat	Miejscowość
Świerzb u koni	Kraków miasto	Doroszów Wielki (4 zagr.), Koszelów (2 zagr.), Mosty Wielkie (3 zagr.), Różanka (6 zagr.), Zameczek (2 zagr.), Żółtańce (4 zagr.); Dzielnice III., IV., V., XI. i XIX. (6 zagr.);
	Brzesko	Grabno (1 zagr.);
Wścieklizna	Brzeżany	Narajów Miasto (1 zagr.);
	Gorlice	Ropica Polska (1 zagr.);
	Limanowa	Sowliny (1 zagr.);
	Przeworsk	Ubierzyn;
	Strzyżów	Glinnik Charzewski;
Pomór świń	Zborów	Rozhadów (1 zagr.);
	Brzeżany	Chorościce (6 zagr.), Kozłów (3 zagr.);
	Cieszanów	Horyniec (1 zagr.);
	Przemysłany	Borszów (13 zagr.), Przemysłany (5 zagr.);
Różycyca świń	Sokal	Jastrzębica (17 zagr.), Kościaszyn (25 zagr.), Parchacz (22 zagr.), Sielec (3 zagr.), Uhrynów (4 zagr.), Witków (1 zagr.);
	Żółkiew	Dobrosin (9 zagr.), Sopotyn (12 zagr.);
Różycyca świń	Przeworsk	Mirocin (10 zagr.), Siennów (12 zagr.);
	Żółkiew	Brzyszcze (7 zagr.), Macoszyn (1 zagr.), Wulka Kunińska (7 zagr.);

W granicznym obszarze pozostającym pod zarządem c. i k. wojskowego generalnego gubernatorstwa w Lublinie panują następujące epizooeyce:

- wąglik w obwodzie: Busk (1 zagr.), Chełm (1 miejsc.);
- nosaczka w obwodach: Busk (1 miejsc.), Chełm (2 miejsc.), Hrubieszów (2 miejsc.), Jędrzejów (11 miejsc.), Kielce (3 miejsc.), Kozienice (2 miejsc.), Krasnostaw (5 miejsc.), Lubartów (3 miejsc.), Lublin (7 miejsc.), Miechów (1 miejsc.), Nowy Radomsk (8 miejsc.), Opatów (9 miejsc.), Opoczno (3 miejsc.), Pinczów (4 miejsc.), Piotrków (8 miejsc.), Puławy (4 miejsc.), Radom (1 miejsc.), Sandomierz (3 miejsc.), Tomaszów (5 miejsc.), Wierzbik (5 miejsc.), Włoszczowa (2 miejsc.);
- świerzb u koni w obwodach: Biłgoraj (2 miejsc.), Busk (3 miejsc.), Chełm (14 miejsc.), Dąbrowa (4 miejsc.), Hrubieszów (2 miejsc.), Janów (2 miejsc.), Jędrzejów (29 miejsc.), Kielce (1 miejsc.), Końsk (4 miejsc.), Kozienice (4 miejsc.), Krasnostaw (37 miejsc.), Lubartów (19 miejsc.), Lublin (46 miejsc.), Miechów (13 miejsc.), Noworadomsk (14 miejsc.), Olkusz (11 miejsc.), Opatów (6 miejsc.), Opoczno (3 miejsc.), Pinczów (10 miejsc.), Piotrków (18 miejsc.), Puławy (1 miejsc.), Radom (29 miejsc.), Sandomierz (14 miejsc.), Tomaszów (15 miejsc.), Włoszczowa (6 miejsc.), Zamość (2 miejsc.);
- plomór świń w obwodzie: Janów (1 miejsc.);
- różycyca świń w obwodach: Janów (7 miejsc.), Krasnostaw (4 miejsc.), Lubartów (1 miejsc.), Puławy (2 miejsc.), Zamość (3 miejsc.);
- cholera drobiu w obwodzie: Janów (2 miejsc.).

(484)

L. 1600/18. (435 3-3)

Ogłoszenie.

Dnia 15-go grudnia 1916 znaleziono w budynku w którym się mieszczą biura tut. Dyrekcji okręgu skarbowego i Urzędu podatkowego, kwotę 2000 kor. w gotówce, którą znalazła zdeponował w depozytach tut. Kasy miejskiej.

Kwotę 2000 kor. po wykazaniu własności odebrać można w tut. Kasie miejskiej. Magistrat król. wolnego miasta Przemysła.

Przemysł, dnia 28 stycznia 1918.

C. k. Komisarz rządowy: Łyszkowski m. p.

L. 448/18. (437 3-3)

W dniu 3 listopada 1917 znalezioną została na podłodze w lokalnościach kasy c. k. Urzędu podatkowego Lwów powiat kwota 2560 kor. w gotówce.

Kwota ta może być odebrana przez właściciela po należytem wykazaniu prawa własności w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, Podwale 3.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Lwów, dnia 24 stycznia 1918.

L. 42/18. (485 1-3)

Obwieszczenie.

Celem wykształcenia gminnych organów policji zdrowia i artykułów żywności odbędzie się w najbliższych miesiącach 1918

roku w c. k. Zakładzie dla badania środków spożywczych w Krakowie — sześciotygodniowy kurs naukowy, zakończony egzaminem dyplomowym.

Do uczestnictwa w kursie będą dopuszczeni kandydaci, którzy wykazą się dowodami z ukończoną co najmniej szkoły wydziałowej, oraz żoną przepisane czesne w kwocie 50 kor.

Zgłoszenia na kurs w postaci ostemplowanego podania do Dyrekcji Zakładu, należy wraz z metryką chrztu lub urodzenia, oraz ostatniem świadectwem szkolnem, wnieść pocztą lub osobiście u Kierownika Zakładu najpóźniej 10 końca lutego. Przy zgłoszeniu należy złożyć ewentualną prośbę o uwolnienie od czesnego, popartą urzędownie potwierdzonym świadectwem ubóstwa.

O przyjęciu na kurs otrzymają kandydaci zawiadomienie na 4 tygodnie przed jego rozpoczęciem.

C. k. powszechny Zakład dla badania środków spożywczych w Krakowie.

Kraków, dnia 1 lutego 1918.

Kierownik Zakładu:

Dr. L. Bier.

Licytacje.

E. IX. 321/17 (5). Na wniosek Wydziału krajowego w Lwowie, odbędzie się dnia 9 kwietnia 1918 o godz. 11 przed po-

łudniem w biurze Nr. 20, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacya realności lwh. 207 ks. gr. gm. Hnatkowiec, złożonej z parc. bud. 104 i domu mieszkalnego wartości szacunkowej 500 kor. Najniższa oferta wynosi 344 kor. i niżej tej sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.

Przemysł, 23 stycznia 1918. (465 2-3)

E. 117/17 (4). W dniu 20 lutego 1918 o godzinie 10 przed południem w biurze 2 tut. c. k. sądu odbędzie się licytacya realności lwh. 2226 gm. kat. Żółnia wieś o pojemności 7 morg. 1362 sążni oraz domu drewnianego krytego dachówką a składającego się z 1 izby i kuchni. Wartość szacunkowa 7000 kor., najniższa oferta 4666 kor. 66 hal. Akta dotyczące licytacyi można przeglądać w podpisany sądzie w biurze Nr. 37.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Łańcut, dnia 16 stycznia 1918. (471)

E. XVI. 1037/13 (41). Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Gal. Kasy oszczędności we Lwowie jako strony egzekwującej celem ściągnięcia na razie tylko 7 proc. odsetek od należającej się jej sumy kapitałowej 32.000 kor. od dnia 1 maja 1912 bieżącymi, podejmuje się dalszą egzekucję przez licytacyę realności lwh. 1771 II. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej na jej rzecz uchwałą tut. sądu

z dnia 20 lutego 1913 E. XVI. 1037/13 dozwoloną, oraz na podstawie tus. uchwały z 9 kwietnia 1914 l. cz. E. XVI. 1037/13 (25), ustalającej warunki, że w powyższej sprawie egzekucyjnej odbędzie się dnia 27 lutego 1918 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. XVI. na zasadzie już zatwierdzonych warunków licytacyi następujących realności: ks. gr. gm. m. Lwowa lwh. 1771/II. L. konskr. 17452/4 wartość szacunkowa 71.566 kor. 14 hal., wartość przynależności 1258 kor., razem 72.824 kor. 14 hal., najniższa oferta 36.412 kor. 07 hal. Do realności powyższej należą przynależności opisane w protokole z dnia 9 maja 1913 E. XVI. 1037/13 (4) i z dnia 23 lutego 1914 E. XVI. 1037/13 (23) oszacowane łącznie na 1258 kor.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVI. Lwów, 28 grudnia 1917. (91 1-3)

E. VI. 3781/14 (7). Na żądanie Jakóba Stógera odbędzie się dnia 22 lutego 1918 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacya realności lwh. 411 gm. Grabówka (dom parterowy drewniany). Nieruchomość wystawiona na licytacyę jest oceniona na 29.164 kor. 60 hal. Najniższa cena wynosi 14.582 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Tarnów, dnia 2 stycznia 1918. (470)

Wyroki prasowe.

Nr. 25. (467)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 10 der periodischen Druckschrift: „Der Abend“ vom 22 Jänner 1918, durch die im Artikel: „Der offizielle Stand“ auf Seite 4, Spalte 1, enthaltene Stelle von „Im Mittelalter mußten sich“ bis „sich vor Berührung zu schützen das Vergehen nach § 300 St.-G. begründete und es wird nach § 493 St.-P.-D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St.-P.-D. bestätigt und nach § 37 Pr.-G. auf die Vernichtung der fiktierten Exemplare erkannt.

Wien, am 25 Jänner 1918.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 7 der periodischen Druckschrift: „Rundschau“ vom 28 Jänner 1918 durch die Stellen 1. von „Das müssen“ bis „seinem Blase ist“ (Seite 3, Spalte 3) in der Notiz: „Osterreichischer Amtsschimmel“, 2. von „Wenn Minister“ bis „Ordnung zu machen“ (Seite 3, Spalte 3) im „Briefkasten der Redaktion“ und 3. von „nicht länger darf“ bis „Gärtner machen“ (Seite 3, Spalte 1) im „Briefkasten der Redaktion“ das Vergehen nach § 300 St.-G. begründete und es wird nach § 493 St.-P.-D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St.-P.-D. bestätigt und nach § 37 Pr.-G. auf die Vernichtung der fiktierten Exemplare erkannt.

Wien, am 25 Jänner 1918.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit dem Erkenntnis vom 25 Jänner 1918, Pr. XXXV. 17/18, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des Flugblattes mit der Überschrift: „Ein Flugblatt zur Lage“, beginnend mit der Überschrift: „Arbeitsloses Volk!“ und endigend mit „Der Regierung ohne Angabe des Druckers und Verlegers, zur Gänze das Vergehen nach § 65 lit. a St.-G. begründete und es wird nach § 493 St.-P.-D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St.-P.-D. bestätigt und nach § 37 Pr.-G. auf die Vernichtung der fiktierten Exemplare erkannt.

Wien, am 25 Jänner 1918.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat mit Erkenntnis vom 25 Jänner 1918, Pr. XXXV. 18/18, auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des Flugzettels: „Die Freiheit hoch!“, Verlag: Franz Schwarz, Druck: Typographische Anstalt, zur Gänze das Vergehen nach § 302 St.-G. begründete und es wird nach § 493 St.-P.-D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St.-P.-D. bestätigt und nach § 37 Pr.-G. auf die Vernichtung der fiktierten Exemplare erkannt.

Wien, am 25 Jänner 1918.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Ungarisch-Grabisch hat mit dem Erkenntnis vom 24 Jänner 1918, Pr. X. 3/17, die Weiterverbreitung der in Budapest erschienenen Druckschrift: „Služba dobroch anđela wegen der Stellen von „Anđele maji“ bis „telu nebesa“ von „Dobri anđele“ bis „koncem cest Božich“ von „Nasledovne est Tantarusa“ bis „v ohnivem jezere“, von „Satan rozsril bachorku“ bis „nie netusici obeti“, von „Avsak teto vsecko“ bis „vetsine lidi tajemstva“ nach § 303 St.-G. und § 493 St.-P.-D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Ungarisch-Grabisch hat mit dem Erkenntnis vom 24 Jänner 1918, Pr. X. 2/17, die Weiterverbreitung der in Budapest erschienenen Druckschrift: „Slavny prichod Kristuv“ wegen der Stellen von „Gengel pravi“ bis „alesni Kristove“, von „Aekoliv pronasledovani“ bis „ukrutnostmi duchovniho Babylon“, von „V z slepem sti te“ bis „divenim vellkym. Zjev. 17 6“, von „Souz i toto zapocat“ bis „prijde du nejposlednejši“, von „Vynosom cisate Ju tiniana“ bis „V ulicich Rima svobodna zvestovati“, von „Bib u i ve Zjev. 20“ bis „v olmi zatyne. Zjev. 20, 7—9“ nach § 303 St.-G. und § 493 St.-P.-D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Ungarisch-Grabisch hat mit dem Erkenntnis vom 24 Jänner 1918, Pr. X. 4/17, die Weiterver-

breitung der in Hamburg erschienenen Druckschrift: „Tajemství odhaleno, anech sedm pečeti rozloženo“ wegen der Stelle von „Jadrem celého vykladu jest“ bis „znamku falešného proroka“ nach § 303 St.-G. und § 493 St.-P.-D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Ungarisch-Grabisch hat mit dem Erkenntnis vom 24 Jänner 1918, Pr. X. 4/17, die Weiterverbreitung der in Budapest erschienenen Druckschrift: „Cesta ku Kristu“ wegen der Stelle von „Nemusime kokati dlouho“ bis „odpýkali sve hriehy“ nach § 303 St.-G. und § 493 St.-P.-D. verboten.

Amortyzacye.

T. 22/17 (3). Wskutek wniosku Hani Zborowskiej w Sredniej wsi po przeprowadzonych dochodzeniach uznaje sąd po myśli § 1 now. z 12 października 1914 Nr. 276 Dz. p. p. do kod. cyw. i ust. z 16 lutego 1883 Nr. 20 Dz. p. p. że wniosek Hani Zborowskiej nadaje się do dalszego postępowania o uznanie Andryja Zborowskiego za zmarłego i w tym celu: 1. ustanawia się Iwana Karolniczata naczelnika gminy w Sredniej wsi kuratorem nieobecnego Andryja Zborowskiego, temu kuratorowi wydaje się odcisną dekret z poleceniem, ażeby o miejscu pobytu swego kuranda starał się dowiedzieć i o tem sądowi donosić, 2. zarazem wzywa się każdego ktoby o pobycie Andryja Zborowskiego miał jaką wiadomość, ażeby w ciągu roku od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ tutejszemu sądowi lub ustanowionemu dla nieobecnego kuratorowi Iwanowi Karolniczatowi w Sredniej wsi oznajmił, ileż po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowny wniosek Andryj Zborowski za zmarłego uznanym zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, 19 stycznia 1918. (446 2—3)

T. IV. 20/17 (3). Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Franciszka Zajchowskiego. Zaprzysiężonemi zeznaniami świadków Krystyny z Piękosiów Zajchowskiej, Barbary Wajda, Jędrzeja Obarę, Ignacego Wachały, tudzież poświadczeniem gminy Łączki z dnia 23 grudnia 1917 udowodniono, że Franciszek Zajchowski urodzony w Łączkach Jagiellońskich dnia 17 listopada 1856 syn Wawrzyńca i Maryanny przed przeszło 30 laty wyjechał do Ameryki a od przeszło lat 10 nie dał o sobie żadnej wiadomości. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnem, że Franciszek Zajchowski zmarł, przeto na prośbę Krystyny Zajchowskiej wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiedomiono sąd albo kuratora dr. Włodzimierza Gabryszewskiego adw. Jasła aż do dnia 15 stycznia 1919 o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięcie o dowodzie zaszłej śmierci.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Jasło, 29 grudnia 1917. (439 2—3)

T. II. 21/17 (2). Edykt. Na wniosek Jony Klingera, kupca w Kutkowiech, wdraża się postępowanie celem umorzenia niż oznaczonych weksli, które miały zaginać i wzywa się posiadaczy tych weksli, aby je do dnia 45, licząc od dnia ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, przedłożyli tutejszemu sądowi, w razie przeciwnym po upływie tego terminu uznalby sąd weksle te za umorzone. 1. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Teodora Kopacza na kwotę 100 kor., 2. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Wasyla Batkowskiego na kwotę 74 kor., 3. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Bartka Czulija na kwotę 200 kor., 4. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Semka Czulija na kwotę 100 kor., 5. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Wasyla Peczarszyńskiego na kwotę 400 kor., 6. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Ołeksy Piechurskiego na kwotę 200 kor., 7. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Pawła Lewkwa na kwotę 170 kor., 8. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Wasyla Krochmalnego na kwotę 100 kor., 9. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Ołeksy Hayda na kwotę 200 kor., 10. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Jakima Olejniuku na kwotę 100 kor., 11. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Onufrego Bojko na kwotę 400 kor., 12. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Dmytra Zuka na kwotę 1400 kor., 13. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Iwana Hayda na kwotę 200 kor., 14. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Iwana Haydy na kwotę 400 kor., 15. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Petra Czornija na kwotę 1000 kor., 16. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Andrucha Bohacza na kwotę 700 kor., 17. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis

Andrucha Krochmalnego na kwotę 200 kor., 18. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Antocha Wileczyńskiego na kwotę 120 kor., 19. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Michała Nimczanowskiego na kwotę 320 rubli, 20. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Jaska Skrzyckiego na kwotę 600 kor., 21. weksel niewypłacony, zaopatrzony w podpis Andrucha Czornija na kwotę 100 kor.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnopol, 13 grudnia 1917. (447 1—3)

T. 49/15 (3). Na wniosek Bertę Strobl wdowy po c. k. kapitanie w Iglawie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji zagubionej rzekomo książeczki wkładkowej Nr. 7783 winkulowanej na imię kapitana Gwidona Strobla a opiewającej wedle stanu z dnia 1 stycznia 1916 na kwotę 155 kor. 91 hal. Posiadaczka powyższej książeczki wzywa się, aby książeczkę w przeciągu sześciu miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ w sądzie przedłożył, także inni interesowani mają owe zarzuty przeciw wnioskowi podnieść, w przeciwnym bowiem razie książeczka ta po upływie powyższego czasokresu uznana zostanie za umorzona.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Stanisławów, 2 lutego 1916. (429)

T. VI. 193/17 (1). Na wniosek Miny Bergstein w Boleszowcach obecnie w Wiedniu zarządza się postępowanie celem umorzenia wymienionego niżej papieru wartościowego, który miał wnioskodawczyni zaginać; wzywa się posiadacza tego papieru, aby go w ciągu jednego roku od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznalby sąd po upływie tego terminu ten papier wartościowy za umorzony. Oznaczenie papieru wartościowego: kwit poborowy c. k. uprzyw. akc. Towarzystwa Bankowego i kantorów wymiany Mercur filii w Krakowie z dnia 28 października 1911 Nr. 1514 opiewający na 1 los turecki 1,520.921.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, 28 listopada 1917. (457)

T. 14/17 (5). Na wniosek Reginy Weising w Stanisławowie ul. Gosławskiego l. 4, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładkowej Stanisławowskiej Kasy oszczędności Nr. 11.453 na imię Reginy Weisinger wysławionej na 1100 kor. opiewającej. Posiadaczka powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu książeczka

ta za umorzoną uznana zostanie. Inni interesowani winni są wnieść zarzuty przeciw wnioskowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Stanisławów, 6 grudnia 1917. (422)

T. 16/15 (4). Na wniosek Estery Bliemy Berner w Stanisławowie, Rogońskiego 12, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo w czasie inwazyi rosyjskiej zagubionej książeczki wkładkowej Stanisławowskiej Kasy oszczędności Nr. 9404 na kwotę 560 kor. 79 hal. (wedle stanu z dnia 1 stycznia 1915) i nazwisko „Ester Blime Berner“ opiewającej. Posiadaczka powyższej książeczki wzywa się, przeto, aby w przeciągu sześciu miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ książeczkę tę w sądzie tut. przedłożył, innych zaś interesowanych, by wnieśli zarzuty przeciw wnioskowi o amortyzację, w przeciwnym bowiem razie po upływie zakreślonego czasokresu książeczka ta uznana zostanie za umorzona.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Stanisławów, 2 stycznia 1916. (427)

Nc. III. 885 17 (3). Na wniosek Jaska Sliwki w Kuropatnikach, wdraża się postępowanie w celu amortyzacji książeczki wkładkowej „Kasy kredytowej Jedność w Brzeżanach“, stowarz. zarej. z ogr. poręką z daty Brzeżany 10 września 1909 Nr. 521 wystawionej na kwotę 1242 kor. oprocentowaną po 6 proc. opiewającą na imię Jana Sliwki z Kuropatnik z hasłem „Mikołajów“. Posiadaczka wyżej opisaney książki wkładkowej wzywa się, by w nieprzekraczalnym terminie edyktalnym sześciu miesięcznym, od dnia ogłoszenia edyktu licząc, zgłosił się ze swoimi prawami, mocą których mniema się prawnym posiadaczem tej książeczki, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego terminu edyktalnego, książeczka ta uznana zostanie za nieściągniętą.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Brzeżany, dnia 12 stycznia 1918. (455)

Kuratele.

P. V. 3 i 4/18 (1). Uchwałami c. k. Sądu powiatowego w Przemyślu z 14 stycznia 1918 L. cz. L. V. 2/18 i L. V. 1/18 pozbawiono całkowicie własności Apolonie Lech i Maryę Lech, zamieszkałe w Przemyślu Kopernika l. 55, a to z powodu nieudolności umysłu i choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Zofię Szczygieł, zamieszkałą w Przemyślu, Kopernika 55.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Przemyśl, dnia 14 stycznia 1918. (448)

DONIESIENIA PRYWATNE.

Walne Zgromadzenie Towarzystwa zaliczkowego w Frysztaku

odbędzie się

dnia 15 lutego 1918

o godz. 5 po południu w sali Towarzystwa zaliczkowego. W braku potrzebnej ilości członków odbędzie się to samo zgromadzenie o godzinie 6 po południu w tym samym dniu z tym samym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z rachunków i czynności za rok 1917.
3. Sprawozdanie Rady nadzorczej z wnioskami Komisji kontrolującej o udzielenie Dyrekcyi absolutoryum.
4. Wybór Dyrekcyi i Rady nadzorczej.
5. Wybór przewodniczącego, sekretarza i ich zastępców.
6. Wybór Komisji kontrolującej na rok 1918.
7. Wnioski.

(472)

Kasa oszczędności w Horodence zastępstwo Banku krajowego

zniża z dniem 1 marca 1918 r. stopę procentową na
4% (cztery %)

od wszystkich dotąd wyżej oprocentowanych wkładek oszczędności.

Horodenska, dnia 24 stycznia 1918.

DYREKCYA.

W myśl § 11 statutu służy wkładającym prawo odbioru swej wkładki w wyznaczonym w tym celu terminie, wpływającym przed wejściem w życie zmiany stopy procentowej.

(Przedruk nie będzie płacony.)

(436 2—3)